平成 27 年 10 月 30 日

千環協会員各位
千葉県環境計量協会

会 長  野口 康成

教育・企画委員長  福田 茂晴

平成２７年度千環協実務者技術フォーラムと技術講演会のご案内

拝啓	 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、「実務者技術フォーラムと技術講演会」を、下記のとおり開催いたします。

技術講演会では、バイオアッセイの基本的な考え方やバイオアッセイの問題点及びメリット、昨

年講演しました WET 法との違い等、具体的な事例に基づいた講演を予定しています。 奮って多

数のご参加をお待ち申し上げます。

                                        敬 具

記

１．日 時   平成 27 年 11 月 27 日（金） 13：30～16：50

２．場 所   プラザ菜の花 会議室

（千葉市中央区長洲 1-8-1 TEL 043-222-8271）

３．スケジュール

（１）受付 13：00～13：30

（２）開会挨拶 13：30

（３）実務者技術フォーラム 13：30～14：30

     「第 36 回千環協クロスチェック（水溶液中のＢＯＤ）結果について」

（４）実務者技術フォーラムまとめ報告、全体討議 14：30～15：15

（５）技術講演会 15：30～16：50

演題：「環境分野における新たな取り組み－バイオアッセイによる評価技術の一例－」

講師：	 株式会社佐々木環境技術事務所	 	 佐々木	 克典様

（6）閉会

実務者技術フォーラムに参加される方は、11 月 6 日（金）の技術発表会の下記の資料をお持ち

いただきますよう、お願いいたします。

「ＢＯＤのクロスチェックの結果」、「ＢＯＤのクロスチェックWGの発表資料」

★申し込み締切日 11月 20日（金）

技術講演会のみ参加、または実務者技術フォーラムのみ参加の方は氏名の横に

「技術講演会のみ参加」、「実務者技術フォーラムのみ参加」とお書きください。

千環協事務局 ケーズオフィス御中 （FAX ： 043-233-8960）

会 社 名

参 加 者 氏 名

参 加 者 氏 名

参 加 者 氏 名